NHS

Nottingham and Nottinghamshire

Clinical Commissioning Group

Date: 12 October 2021
Our reference: N/21/3368

Dear Requestor

RE: Freedom of Information Request

With reference to your request for information | can confirm in accordance with Section 1 (1) of the Freedom of Information Act
2000 that we partially hold the information that you have requested. A response to each part of your request is below.

In the request you asked:

| would like to enquire about primary rebate schemes you have signed in the last 12 months. Could you please supply the
following information with regards to primary rebate schemes:

What product names (brand and generic if possible)?
What were the start and finish dates (or ongoing if applicable)?
Which rebates are aligned to PrescQIPP, and which ones are independent?

Please see below table for product names and the start and finish dates of the rebates. Further information regarding rebate
schemes can be found on NHS Nottingham and Nottinghamshire CCGs website via - https://nottsccq.nhs.uk/about-us/our-

policies/rebates/

Products Start date NNCCG contract Comments
expires
Airflusal Forspiro (Salmeterol/ 01 April 2021 31 March 2022 Initial 12 month term with
fluticasone propionate) automatic renewal
AirFluSal MDI (Salmeterol/fluticasone | 01 April 2021 31 March 2022
propionate)
Apidra (Insulin glulisine) 01 April 2021 31 March 2022
AproDerm Barrier Cream 21 July 2020 20 July 2025

(Dimethicone and
Trimethysiloxysilicate)

Aymes oral nutritional products 01 April 2020 31 March 2021 awaiting new contract, Dr
Reddy's continue to honour the
rebate

Biquelle XL (Quetiapine prolonged 01 December 30 November 2021

release) 2019

Clenil modulite (CFC-free 01 April 2020 31 March 2022

Beclometasone
Dipropionate Inhaler)

Clexane (enoxaparin) 01 April 2020 31 March 2022




Convatec (Primary Care dressings 01 April 2020 31 March 2022 2 year fixed term and continues

rebate) thereafter until either parties
terminate.

Dr Reddy’s Branded Generics ( 01 July 2020 30 June 2021 2 year fixed term and continues

Rivastigmine Patches / Alzest thereafter until either parties

Patches, Memantine Oro-dispersible terminate.

tablets / Valios Oro-Dispersible
tablets, Buprenorphine patches/
Panitaz patches)

Emollient Range (Aproderm) Fontus 21 July 2020 20 July 2025
Inhixa (enoxaparin sodium) 01 March 2021 28 February 2023
Insuman (isophane insulin) 01 April 2021 31 March 2022
Lantus (Insulin glargine) 01 April 2021 31 March 2022
Lixiana (Edoxaban) 01 April 2020 31 December 2024
Longtec (Oxycodone SR) 01 April 2020 no specified end date
according to contract
Physeptone (Methadone) 01 April 2020 31 March 2022
Pipexus (Pramipexole prolonged 01 April 2020 31 March 2022
release)
Xarelto (Rovaroxaban) 01 April 2021 31 March 2024
Zaluron (Quetiapine) 01 April 2020 31 March 2025

Regarding your request to confirm which of our rebates are aligned to PrescQIPP, NHS Nottingham and Nottinghamshire CCG
do not hold this information. The list of rebates assessed by PrescQIPP is available on their website, under the section Primary
Care Rebates - https://www.prescqipp.info/our-resources/webkits/primary-care-rebates/. Although you cannot submit a Freedom
of Information request to PrescQIPP, you may to contact them to request this information - https://www.prescgipp.info/help-and-
support/

If you are unhappy with the way in which your request has been handled, NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical
Commissioning Group have an internal review procedure through which you can raise any concerns you might have. Further
details of this procedure can be obtained by contacting Lucy Branson, Associate Director of Governance via
lucy.branson@nhs.net or by writing to NHS Nottingham and Nottinghamshire CCG, Sir John Robinson House, Sir John Robinson
Way, Arnold, Nottingham, NG5 6DA.

If you remain dissatisfied with the outcome of the internal review, you can apply to the Information Commissioner’s Office, who
will consider whether the organisation has complied with its obligations under the Act, and can require the organisation to remedy
any problems. Generally, the ICO cannot make a decision unless you have exhausted the complaints procedure provided by



NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group. You can find out more about how to do this, and about the
Act in general, on the Information Commissioner’s Office website at: https://ico.org.uk/for-the-public/

Complaints to the Information Commissioner’s Office should be sent to: FOI/EIR Complaints Resolution, Information
Commissioner’s Office, Wycliffe House, Water Lane, Wilmslow, Cheshire, SK9 5AF
Telephone 0303 123 1113 or report a concern: https://ico.org.uk/concerns/

Yours sincerely

Freedom of Information Officer on behalf of NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group.

notts.foi@nhs.net

All information we have provided is subject to the provisions of the Re-use of Public Sector Information Regulations 2015.
Accordingly, if the information has been made available for re-use under the Open Government Licence (OGL) a request to re-
use is not required, but the license conditions must be met. You must not re-use any previously unreleased information without
having the consent of NHS Nottingham and Nottinghamshire Clinical Commissioning Group. Should you wish to re-use
previously unreleased information then you must make your request in writing (email will suffice) to the FOI Lead via
notts.foi@nhs.net. All requests for re-use will be responded to within 20 working days of receipt.




